CONSIDERANDO finalmente, que nenhum servidor pode perceber valor de 
vencimento inferior ao salário mínimo vigente. 

DECRETA: 

Artigo 1º-O valor da contraprestação mensal paga pela Administração Pública 
Municipal direta e indireta aos servidores e empregados públicos, não será inferior a 
R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) 

Artigo 2º- Ficam os órgãos da Administração Municipal direta e indireta autorizados 
a praticar os atos constantes ao disposto no art. 1º deste Decreto. 

Artigo 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus